DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 09 de abril de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 439

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO NATÁLIA DA SILVA MENTZ FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 043/2021

De 08 de abril de 2021

Autoriza a abertura de Crédito Adicional

Especial no valor de R$ 92.000,00.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e em

conformidade com as Leis nº 2.267/2021, nº 2.269/2021 e 2.270/2021:

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no presente exercício financeiro o crédito adicional

Especial no valor de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais) nas

seguintes dotações orçamentárias:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas Correntes

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 6417 R$ 70.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 6177 R$ 17.000,00

SUBTOTAL R$ 87.000,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Despesas de Capital

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 6416

R$ 5.000,00

SUBTOTAL R$ 5.000,00

TOTAL R$ 92.000,00

Art. 2° A cobertura do crédito de que trata o art. 1º far-se-á através de

recursos provenientes da anulação, em igual importância, das seguintes
dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas Correntes

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 6373 R$ 40.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 6174 R$ 17.000,00

SUBTOTAL R$ 57.000,00

Despesas de Capital

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 6372

R$ 30.000,00

SUBTOTAL R$ 30.000,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Despesas de Capital

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 173

R$ 5.000,00

SUBTOTAL R$ 5.000,00

TOTAL R$ 92.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL

CÂMARA, em 08 de abril de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 066 /2021

De 08 de abril de 2021

INSTITUI MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E

REVOGA PORTARIA 081/2017

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal   de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais:

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 09 de abril de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 439

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

RESOLVE:

Art. 1º: Instituir novos membros do Conselho Municipal de Assistência
Social, sendo nomeados os servidores abaixo descritos:

REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL

Titular: Tatiane Lima da Silva
Suplente: Larissa Bastos Curtinaz

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Vivielle Florisborin

Suplente: Rodrigo Faleiro Rollo da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E

SERVIÇOS URBANOS

Titular: Isadora Rodrigues Teixeira
Suplente: Joel Batista de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Suelen dos Pasços Reis

Suplente: Michele Maciel dos Santos

REPRESENTAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE GENERAL

CÂMARA-RS

Titular: Rosimeri de Freitas

Suplente: Traudi Maria Hister

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

GENERAL CAMARA

Titular: Antônio Amaro Damasceno Orengo

Suplente: Luiz Carlos de Medeiros

TRABALHADORES DO SUAS

Titular: Samara Janice Kussler de Carvalho

Suplente: Vanessa Gomes da Silva

EMATER

Titular: João Pereira Guahyba Neto
Suplente: Matheus Costa Lamas

Art.2º Fica Revogada a Portaria nº 081/2017 de 16 de fevereiro de
2017.

.

Art. 3 º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 08 de abril de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021

O Município de General Câmara torna público que realizará dia
22/04/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 110/2021 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR

ITEM, objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A AÇÃO DE

PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À COVID-19.

Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal
216.

General Câmara/RS, 08 de abril de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

O Município de General Câmara torna público a retificação do edital

da licitação supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 07/04/2021,

licitação Processo n° 021/2021 na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objeto: Registro

de Preços para Aquisição de conjuntos de lixeiras para a coleta

seletiva. Reagenda-se a sessão de abertura para o dia 22 de abril de
2021, às 14 horas. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br

(51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 08 de abril de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021

O Município de General Câmara -RS, torna pública a abertura da
Tomada de Preço nº 02/2021, dia 26 de abril de 2021, às 09h, nas

dependências da Prefeitura Municipal. Objetivo: Contratação de

empresa para prestação de serviços de mão de obra, assim como o
fornecimento de material para a execução das obras de construção Poço

Artesiano Tubular Profundo, na localidade de Potreiro, 1º Distrito de

General Câmara/RS. Cópia do edital no site. www.
generalcamara.rs.gov.br

General Câmara, 09 de abril de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

    Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº:  77/2021

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: DFSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Prestação de serviços, bem como fornecimento de material para

a revisão de 10.000km do veículo FIAT/STRADA placa JAJ2A81,

lotado na Secretaria de Saúde.
Solicitante: Secretaria de Saúde.

Valor: 754,25.

Data da assinatura: 06/04/2021.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 72/2021.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2021-04-09T10:56:04-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061